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Varsling af afsked 
Vi er nu gået ind i en trist uge i Skatteforvaltningen. 
 
Allerede i dag mandag vil der være varslingssamtaler med ledere og souschefer i de seks styrelser, 
der gennemfører afsked. 
 
I morgen tirsdag vil der så ske varsling af de medarbejdere, som ledelsen har valgt skal indstilles til 
afsked. 
 
I Dansk Told & Skatteforbund har vi i de seneste dage arbejdet på at sikre, at der er 
tillidsrepræsentanter til rådighed på adresserne, som kan være der for medlemmerne i forbindelse 
med varslingerne. 
 
I første omgang som et tilbud om at være bisidder i forbindelse varslingssamtalerne – men også 
efterfølgende til at støtte medlemmerne. 
 
Er du en af dem, der bliver indkaldt til en varslingssamtale i morgen, skal du ikke gøre noget aktivt 
for at få en tillidsrepræsentant med som bisidder ved samtalen. Der vil være en tillidsrepræsentant 
parat til at gå med ind og deltage ved samtalen, hvis du ønsker det – uanset om du har valgt, at det 
er en fysisk samtale eller virtuelt på Teams. 
 
De fleste steder vil det være en lokal tillidsrepræsentant fra huset, der står klar. Der kan dog være 
adresser, hvor det har været nødvendigt at få bistand af DTS-tillidsrepræsentanter fra andre 
adresser, for at få det til at gå op. 
 
At få en tillidsrepræsentant med som bisidder er et tilbud, som du naturligvis kan takke nej til. Det 
er også muligt at bede om, at det er en anden – f.eks. en kollega – der er med som bisidder. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil dog anbefale, at du vælger at få en tillidsrepræsentant med som 
bisidder. De er alle klædt på til rollen med at lytte ved samtalen og efterfølgende støtte dig – og kan 
også være med til at sikre dig det bedst mulige grundlag for den videre proces, hvor sekretariatet 
tilbyder at bistå dig ved afgivelse af høringssvar. 
 
Efter samtalen vil du også have mulighed for at snakke med tillidsrepræsentanten om tingene. De 
fleste steder er der booket et lokale, hvor tillidsrepræsentanterne har mulighed for at mødes med de 
berørte medlemmer. 
 
Som vi fortalte om i NYT fra DTS nr. 29/2025, vil de varslede medlemmer også få en invitation fra 
forbundet til møder om det videre forløb. I første omgang på Team i denne uge – og efterfølgende 
et fysisk møde lige efter nytår, hvor også arbejdsløshedskasserne vil deltage. 



 
Og sidst – men ikke mindst – vil der også være mulighed for at kontakte forbundets sekretariat, hvis 
der er spørgsmål. Sekretariatet har også en telefonvagt hen over julen og nytåret, hvis du har behov 
for svar eller rådgivning om den videre proces. 
 
 
 
 


